
 

  

 Città di Villorba 

Provincia di TREVISO 
 

 
  

Deliberazione numero: 49

In data: 20/10/2021

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

Seduta pubblica Ordinaria di prima convocazione 

 

 OGGETTO:  CONVALIDA DEL SINDACO E DEI CONSIGLIERI ELETTI  
 
L'anno duemilaventuno in questo giorno venti del mese di Ottobre, alle ore 20.00, per disposizione del Presidente 
del Consiglio, SERENA MARCO, diramata con avvisi scritti in data  14/10/2021 prot. n. 39731, inviata in tempo 
utile al domicilio dei sigg. Consiglieri Comunali, si è riunito il Consiglio Comunale.  
 
Assume la presidenza il Consigliere Anziano del Consiglio, SERENA MARCO. Partecipa alla seduta il Segretario 
Generale, CESCON GIAMPIETRO, che procede all’appello nominale. 
 
Risultano: 

 Presente 

SOLIGO FRANCESCO SI 

SERENA MARCO SI  

BORSATO LORENZO SI 

SCOTTON LUCIA  SI 

PIZZINATO RICCARDO SI 

CARRON MARINA SI 

GAGNO RICCARDO SI  

GALIAZZO DARIO SI 

BORGHETTO LUCINA SI 

NOVELLO FRANCESCO SI 

BONOTTO CARLA SI 

CALLEGARI ALESSANDRA  SI 

PANIGHEL ARTURO SI 

CARRARO MARIO SI 

MILANI IRENE  SI  

GIRASOLE CAMILLA SI 

PARCHI LORIANA EMANUELA SI  

Totale Presenti: 17   Totale assenti: 0 
 
Constatata la legalità dell’adunanza, il Presidente dichiara aperta la seduta e chiama all'Ufficio di Scrutatori i 
Sigg. CALLEGARI ALESSANDRA, CARRON MARINA, GALIAZZO DARIO. 

 



OGGETTO: CONVALIDA DEL SINDACO E DEI CONSIGLIERI ELETTI 

 

Il Presidente pone in trattazione il punto n. 1 all’ordine del giorno, depositato agli atti del Consiglio nel 

seguente testo: 

 
Proposta di deliberazione 

 

 

VISTO il verbale in data 5 ottobre 2021 dell’Ufficio Centrale di cui all’art. 71 del T.U. 16.05.1960, n. 570, 

contenente i risultati della elezione del Sindaco e del Consiglio Comunale, tenutasi in questo Comune il 

3 e il 4 ottobre 2021, i candidati proclamati eletti sono: 

 

Candidato eletto Sindaco: SOLIGO Francesco 

 

Consigliere Comunale 

 

 Lista 

CALLEGARI Alessandra candidato Sindaco PARTITO DEMOCRATICO, CAMBIAMO VILLORBA 

GIRASOLE Camilla candidato Sindaco VILLORBA LAB 

PARCHI Loriana Emanuela candidato Sindaco VILLORBA NEL CUORE, VILLORBA CONTROVENTO 

 cifra individuale  

SERENA Marco 1838 VILLORBA SERENA 

BARBON Egidio 1727 VILLORBA SERENA 

ROSSO Eleonora 1707 VILLORBA SERENA 

BORSATO Lorenzo 1651 VILLORBA SERENA 

CARRON Marina 1561 LEGA – LIGA VENETA - SALVINI 

BONAN Giacinto 1548 LEGA – LIGA VENETA - SALVINI 

GAGNO Riccardo 1523 LEGA – LIGA VENETA - SALVINI 

GALIAZZO Dario 1519 LEGA – LIGA VENETA - SALVINI 

HAAS Barbara 786 FRATELLI D’ITALIA 

NOVELLO Francesco 756 FRATELLI D’ITALIA 

PANIGHEL Arturo  1534 PARTITO DEMOCRATICO 

CARRARO Mario 1533 PARTITO DEMOCRATICO 

MILANI Irene 1529 PARTITO DEMOCRATICO 

 

 

DATO ATTO che l’art. 64, comma 2, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, stabilisce che qualora un 

consigliere comunale assuma la carica di Assessore cessi dalla carica di consigliere comunale all’atto 

dell’accettazione della nomina stessa e al suo posto subentri il primo dei non eletti appartenente alla 

medesima lista;  

 

CONSIDERATO che, a seguito del decreto del Sindaco in data 11.10.2021, i consiglieri GIACINTO 

BONAN, EGIDIO BARBON, ELEONORA ROSSO e BARBARA HAAS, sono stati nominati Assessori ed 

hanno accettato la relativa carica in data 12.10.2021 e pertanto al loro posto subentrano i primi dei non 

eletti appartenenti alla medesima lista; 

 

RILEVATO, per quanto sopra, che i Consiglieri comunali complessivamente subentranti sono, dunque, 

i seguenti: 

 



LISTA “VILLORBA SERENA”: 

- SCOTTON Lucia con cifra individuale 1649 subentra a Barbon Egidio; 

- DUSSIN Alessandro con cifra individuale 1639 subentra a Rosso Eleonora; 

 

CONSIDERATO che il signor DUSSIN Alessandro ha comunicato l’indisponibilità ad assumere la carica 

di Consigliere Comunale in quanto nominato Assessore con nota agli atti del Comune prot. n. 39546 

del 13.10.2021, subentra il signor PIZZINATO Riccardo con cifra individuale 1616; 

 

LISTA “LEGA – LIGA VENETA – SALVINI” 

- BORGHETTO Lucina con cifra individuale 1486 subentra a Bonan Giacinto; 

 

LISTA “FRATELLI D’ITALIA” 

- BONOTTO Carla con cifra individuale 707 subentra a Haas Barbara; 

 

Precisato che al Sindaco ed ai Consiglieri Comunali eletti è stata notificata l’elezione e richiesta la 

dichiarazione di non sussistenza di condizioni ostative all’incarico, come da documentazione agli atti; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 
 

RICHIAMATO l’art. 78 del Testo Unico degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, con 

riferimento alla previsione sul dovere degli amministratori di “… astenersi dal prendere parte alla 

discussione e alla votazione di delibere riguardanti interessi propri o di loro parenti o affini sino al quarto 

grado. L’obbligo di astensione non si applica ai provvedimenti normativi o di carattere generale, quali i 

piani urbanistici, se non nei casi in cui sussista una correlazione immediata e diretta fra il contenuto 

della deliberazione e specifici interessi dell’amministratore o di parenti o affini fino al quarto grado”; 

 

DATO ATTO che nessun amministratore si trova nella situazione di incompatibilità sopra indicata; 
 

Si propone al Consiglio Comunale: 

      

1. Di prendere atto che i Signori BONAN Giacinto, BARBON Egidio, ROSSO Eleonora, HAAS 

Barbara sono cessati dalla carica di Consigliere ai sensi dell’art. 64, comma secondo, del D. Lgs. 

18.08.2000 n. 267, in quanto hanno accettato di ricoprire la carica di Assessore; 

 

1. Di prendere atto che ai Consiglieri sopracitati sono subentrati rispettivamente i Consiglieri 

BORGHETTO Lucina, SCOTTON Lucia, DUSSIN Alessandro e BONOTTO Carla; 

 

2. Di prendere atto che, considerata l’indisponibilità del Signor DUSSIN Alessandro ad assumere la 

carica di Consigliere Comunale, subentra il Signor PIZZINATO Riccardo; 

 

3. Di convalidare definitivamente l’elezione a Sindaco del Signor SOLIGO Francesco; 

 

4. Di convalidare definitivamente l’elezione a Consigliere Comunale dei Signori: 

 

Consigliere Comunale 

 

 

CALLEGARI Alessandra candidato Sindaco 

  GIRASOLE Camilla candidato Sindaco 



PARCHI Loriana Emanuela candidato Sindaco 

 cifra individuale 

SERENA Marco 1838 

BORSATO Lorenzo 1651 

SCOTTON Lucia 1649 

PIZZINATO Riccardo 1616 

CARRON Marina 1561 

GAGNO Riccardo 1523 

GALIAZZO Dario 1519 

BORGHETTO Lucina 1486 

NOVELLO Francesco 756 

BONOTTO Carla 707 

PANIGHEL Arturo  1534 

CARRARO Mario 1533 

MILANI Irene 1529 

 

5. Di trasmettere copia della presente deliberazione alla Prefettura di Treviso; 

 

6. Di dichiarare la presente deliberazione urgente e pertanto immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134 del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000. 

 

 

*** 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE  

 

UDITI gli interventi che seguono, registrati su supporto digitale, la cui trascrizione viene riportata in 

allegato “A”; 

 

VISTA la proposta di deliberazione sopra riportata; 

 

VISTO che non sono pervenuti reclami e che nessuno dei presenti ha dichiarato che sussistono 

condizioni di nullità all’elezione di uno o più consiglieri precisandone i motivi; 

 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica reso dal Responsabile del Servizio interessato, ai sensi 

dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, così come modificato dall’art. 3, c. 1, lett. b) del D.L. n. 174/2012 

sulla proposta di deliberazione stessa; 

 

UDITA l’illustrazione e la discussione della proposta come sopra riportato; 

 

Avendo la votazione in ordine alla proposta, eseguita in forma palese per alzata di mano, dato il 

seguente esito: 

Presenti  n.   17  

Votanti  n.   17  

Astenuti n.     0   

Maggioranza richiesta   n.     9  

Favorevoli  n.   17  

Contrari  n.     0  



 

 

Avendo la votazione in ordine all’immediata eseguibilità del presente provvedimento, eseguita in forma 

palese per alzata di mano, dato il seguente esito: 

Presenti  n.   17  

Votanti  n.   17  

Astenuti n.     0   

Maggioranza richiesta   n.     9  

Favorevoli  n.   17  

Contrari  n.     0  

 
DELIBERA 

 

1. di far propria la proposta di deliberazione nella sua formulazione integrale; 

 

2. di dichiarare il presente provvedimento urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’art. 134, 4° comma, del D. Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 



COMUNE DI VILLORBA

Pareri

62

CONVALIDA DEL SINDACO E DEI CONSIGLIERI ELETTI

2021

Servizio Segreteria Generale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

14/10/2021

Ufficio Proponente (Servizio Segreteria Generale)

Data

Parere Favorevole

CESCON GIAMPIETRO

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



Il presente verbale di deliberazione numero 49 in data 20/10/2021 viene letto e sottoscritto come segue:  

 

IL CONSIGLIERE ANZIANO IL Segretario Generale  

SERENA MARCO CESCON GIAMPIETRO 

 

________________________________________________________________________________

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Villorba. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Serena Marco in data 27/12/2021
CESCON GIAMPIETRO in data 23/12/2021



Città di Villorba
Provincia di TREVISO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la presente deliberazione:

Numero 49 in data 20/10/2021

Oggetto: CONVALIDA DEL SINDACO E DEI CONSIGLIERI ELETTI

- È stata pubblicata all’Albo pretorio on line del Comune ininterrottamente per 15 giorni ai
sensi  dell’art.  124,  1°  comma,  D.Lgs.  18.08.2000  n.  267,  dal  giorno  27/12/2021 al  giorno
11/01/2022;

- è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 in data 
07/01/2022.

Villorba, 17/02/2022

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. CESCON GIAMPIETRO

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Villorba. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

CESCON GIAMPIETRO in data 17/02/2022


